
Uchwała  nr 13/2014 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska 

z dnia 3 grudnia 2014 roku 

Stanowisko KDO ws. ekranów akustycznych 

 

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska po zapoznaniu się z problematyką  wpływu  

ekranów  akustycznych na  chronione  gatunki ptaków, wnosi: 

1) do Prezydenta Miasta Krakowa o uwzględnienie w budżecie miasta Krakowa środków 

finansowych na zabezpieczenie istniejących w Krakowie ekranów akustycznych przed 

zderzeniami z ptakami poprzez naklejenie pasków zgodnie z wypracowanymi metodami.  

2) do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o:  

 wdrożenie działań zgodnie z wytycznymi opracowanymi przez dr. Kazimierza 

Walasza 

 Wydzielenie w budżecie ZIKiT pozycji na oklejanie ekranów paskami pozwalającymi 

ptakom zauważyć przeszkody 

 Wystąpienie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Krakowie z wnioskiem o dofinansowanie działań oklejania ekranów paskami 

pozwalającymi ptakom zauważyć przeszkody oraz wykonania badań dotyczących 

śmiertelności ptaków spowodowanej obecnością ekranów akustycznych oraz brakiem 

ich odpowiedniego oznakowania i występowaniem pnączy pokrywających ekrany od 

strony jezdni. 

3) do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie o zlecenie wykonania badań 

dotyczących śmiertelności ptaków spowodowanej obecnością ekranów akustycznych 

oraz brakiem ich odpowiedniego oznakowania i występowaniem pnączy pokrywających 

ekrany od strony jezdni. 

 

 
 Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska na posiedzeniu w dn. 12.11.2014 r. 

zapoznała się z problemami kolizji ptaków z ekranami akustycznymi. Wg informacji 

przekazanych przez dr. Kazimierza Walasza (prezentacja dostępna na stronie internetowej 

http://www.mto-kr.pl/index.php/ochrona-ptakow/116-ochrona-ptakow-przed-zderzeniami-z-

ekranami-akustycznymi.html) niewłaściwie wykonane ekrany akustyczne powodują 

zagrożenia dla ptaków, które giną na skutek zderzenia z ekranami. Problem zagrożeń dla 

ptaków oraz możliwych do przeprowadzenia działań zabezpieczających poruszony jest 



również w publikacji „Ochrona ptaków i ich siedlisk w Polsce” K. Walasz, S. Tworek, D. 

Wiehle, Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne, Instytut Ochrony Przyrody PAN Kraków  

2006 

W celu zmniejszenia tego zagrożenia konieczne jest podjęcie działań zmierzających do 

opracowania wytycznych do projektowania nowo instalowanych ekranów, 

oklejaniaistniejących przeźroczystych ekranów paskami pozwalającymi ptakom zauważyć 

przeszkody a także przeprowadzenie badań nad śmiertelnością ptaków w związku ze 

zderzeniami z ekranami akustycznymi 

 

 

Głosowanie 

Za – 9 

Przeciw – 0 

Wstrzymujących się – 1 

 


